平成 15 年 10 月 29 日

各　位

株式会社　りそなホールディングス

(コード番号８３０８)

近畿大阪リース株式会社の株式譲渡に関する基本合意書の締結について

株式会社りそなホールディングス（社長　川田 憲治）は、近畿大阪リース株式会社 (社長

川本勇夫)の当社グループ保有株式を三井リース事業株式会社に譲渡することで、基本合意に

達しましたのでお知らせいたします。

今後、詳細協議を実施し、平成 15 年 12 月末日までに譲渡契約を締結する予定であります。

記

1.基本合意の狙い

りそなグループでは、関連会社についてゼロベースでの見直しを行っており、従来の関連

会社のサービス機能については選択と集中により、利便性・サービス・スピードについて差

別化を計りつつ、地域のお客様のニーズに応えることのできるビジネスモデルの構築をめざ

しています。

今回の株式譲渡により、近畿大阪リースは当社の連結対象子会社からはずれると同時に三

井リース事業の子会社となりますが、引き続き当社グループでは 5%程度の株式を保有する

予定です。

今後、近畿大阪リースは、三井リース事業が有している高度なリース機能や新たな金融商

品サービスの提供が可能となり、お客様のリース事業分野におけるニーズにこれまで以上に

お応えのできる体制を整えることが可能となります。

2.今後の事業展開について

近畿大阪リースは近畿地区を中心として、産業機械・工作機械等のファイナンスリースに

強みを持つ銀行系リース会社でありますが、今後は、三井リース事業の持つ商社系リース会

社のノウハウと高度なリース機能を共有化することにより、いままで以上にお客様へのサー

ビスの充実強化に努めてまいります。

3.日　程

平成 15 年 10 月 29 日   「基本合意書」締結

平成 15 年 12 月末日(予定) 「株式譲渡契約書」締結

平成 16 年 2 月末日(予定)  株式引渡し期日

4.近畿大阪リース株式会社の会社概要

商号 近畿大阪ﾘｰｽ株式会社

代表者 川本　勇夫

所在地 大阪市中央区森ノ宮中央一丁目 12 番 2 号

設立年月日 昭和 48 年 8 月 3 日

主な事業内容 総合リース業

決算期 3 月

従業員数 79 名（平成 15 年 3 月末日現在）

主な事業所 本社、東京支社、名古屋支店

資本の額 4,800 百万円

発行済株式総数 127,590,000 株

大株主構成

および所有割合
㈱近畿大阪銀行 124,896,200 株 （97.89%）

業績の動向(単位：百万円) 平成 14 年 3 月期 平成 15 年 3 月期

売上高 33,215 百万円 　　　30,381 百万円

売上総利益 2,878 百万円 　　　　2,041 百万円

営業利益 670 百万円 152 百万円

経常利益 612 百万円 36 百万円

当期利益 299 百万円 ▲6,112 百万円

総資産 102,064 百万円 85,100 百万円

株主資本 340 百万円 240 百万円

1 株当たり配当金 ０円００銭 ０円００銭

5.株式の譲渡先

(1) 商 号         ：三井リース事業株式会社

(2) 代 表 者         ：代表取締役社長　宮﨑　幹士

(3) 所 在 地         ：東京都中央区八丁堀二丁目１０番９号

(4) 主 な 事 業 の 内 容         ：総合リース業

(5) 当社ｸﾞﾙｰﾌﾟとの関係：ありません

以　上